
 

Modeli Autoshkalle zjarrefikese 

 

Specifikimet teknike te shkalles 

 

Lartesia e shkalles (vertikale)    jo me pak 30 m 

Pesha min qe mban koshi         150 kg- 200 kg (2 persona) 

Platforma e punes     ajrore 

Koshi te kete montuar sistemin trefazor dhe monofaze 

Sistemet e drejtimit te shkalles elektrike, hidraulike, mekanike 

Me sistemin e hedhjes se ujit ne objekt tubo, rakorderi 

Sistem ndricimi dhe komandimi nga koshi 

Kaseta anesore per mbajtjen e pajisjeve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viti i prodhimit jo me pak se 1997 

Gjendja e mjetit   e perdorur 

Km e pershkruara jo me shume se 40 000 km 

Modeli i karrocerrise shkalle zjarrfikese 

Numri i akseve 2 (4x2) 

Vellimi i motorit 5500 cm3 - 6000 cm3 

Fuqia ne kw 160 kw - 180 kw 

Kambio manuale ose automatike 

Depozita e naftes min 100 litra 

Karburanti nafte 

Sospensioni balester ose jastek aji 

Bateria 24 V 

Pesha totale 13000 kg - 14000 kg 

Gjatesia e mjetit jo me shume se 10 m 

Ngiyra e kuqe 

Numri i vendeve 2+1 

Pozicioni i shoferit majtas 

Te jete i pajisur me Ndricim ndihmes prozhektor 

- Te jete i pajisur me Sinjalistika, Sirena, Autoporlant 



 

 

 

Zjarrefikese  

 

Viti I prodhimit 1992 e ne vazhdim 

Numri i vendeve jo me pak se 7 + 1 

Km e pershkruara jo me shume se 40000 km 

Kambio manual 6 marshe 

Nr i cilindrave 6 

Fuqia e motorrit 170 kw-180 kw 

Kapaciteti 7000 cm3-7200 cm3 

Akset 2 akse (4x2) 

Numri i dyerve 4 

Depozita e ujit jo me pak se 3000 litra 

Depozita e shkumes jo me pak se 200 litra 

 

 

Dimensionet e makines: 

 

Gatesia jo me shume se 7000 mm 

Gjeresia jo me shume se 2500 mm 

Lartesia jo me shume se 3000 mm 

Pesha total: 13000 kg - 16500 kg Pesha neto: jo me pak se 6520 kg 

 

 

 

Mjeti duhet te kete sirene dhe sinjalet e nevojshme, paralajmerimi dhe ndricimin, te kete prozhektor te 

montuar ne pjesen e jashteme te gabines per pune gjate nates.Estetike jashtme dhe e brendshme te jete 

ne giendje te mire ( pa gervishje, goditje ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


